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Granskning av krisledningsorganisation och beredskap 
Svar på revisionsrapport 
 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att lämna kommunledningsförvaltningens 

redovisning som sitt yttrande till kommunrevisionen som svar på granskningen 

av kommunens krisledningsorganisation och beredskap. 

 

Ärendet 
KPMG har för kommunrevisionens räkning granskat kommunens krislednings-

organisation och beredskap. Syftet med granskningen har varit att bedöma om 

kommunstyrelsen har en tydlig organisation och tillräcklig kontroll för ett 

samordnat arbete gällande krisberedskap och krisledning.  

 

Kommunledningsförvaltningens redovisning 

Ljungby kommun har under senare år arbetat mycket med att förbättra kris och 

beredskapsarbetet. Efter varje händelse där organisationen prövats i praktiken 

har vi anlagt ett lärande förhållningssätt och hela tiden förbättrat vårt arbetssätt 

och de styrdokument som ska vägleda oss i detta arbete. Det är därför glädjande 

att revisionen i sin granskning har funnit att kommunstyrelsen ”i huvudsak har 

en tydlig organisation för arbetet med krisberedskap och krisledning”.  

 

Revisorerna konstaterar också att ansvarsfördelningen är tydlig och 

dokumenterad och att kommunen har upprättat erforderliga styrdokument i form 

av planen för extraordinära händelser och att riskbedömningar har skett genom 

risk och sårbarhetsanalyser på ett tillfredställande sätt. Vidare konstateras att 

kommunen regelbundet bedriver utbildningar och övningar samt dokumenterar 

detta. Även arbetet med krisstödsgruppen (POSOM) ser revisorerna positivt på i 

granskningsrapporten. 

 

Trots många positiva omdömen lämnas i rapporten ett antal rekommendationer 

till förbättringar. Här nedan redovisas dessa tillsammans med kommentarer om 

eventuella åtgärder som kommunen avser att vidta för var och en av 

rekommendationerna. 

 

1. ”Besluta om reglemente för krisledningsnämnden”.  

 

Åtgärd: Kommunstyrelsen ger kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta 

fram förslag till reglemente för krisledningsnämnden. 

 

2. ”En delegationsordning beslutas av krisledningsnämnden”. 
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Åtgärd: En delegationsordning ska tas fram i enlighet med kommunens policy 

för åtgärder vid extraordinär händelse. 

 

3. ”Överväga om tvärsektoriell grupp bör inrättas”. 

 

Åtgärd:  Ingen åtgärd vidtas.  En sådan grupp har tidigare funnits men har ersatts 

av dagens ordning. Det råder en stor enighet (förvaltningschefer och 

kommunchefen, beredskapssamordnaren, räddningschefen och 

informationschefen) om att nuvarande organisation på ett bättre sätt lever upp 

till de krav som ställs och de behov som ska tillgodoses.  

 

4. ”Införa de synpunkter som länsstyrelsen givit avseende risk- och 

sårbarhetsanalysen samt övriga kommentarer av arbetet….” 

 

Åtgärd: Länsstyrelsens synpunkter ska beaktas i det fortsatta arbetet. 

 

5. ”Den interna kontrollen stärks genom tydligare uppföljning och 

återrapportering av krisberedskapsarbetet till kommunstyrelsen”. 

 

Åtgärd: Uppföljningar och återrapportering till kommunstyrelsen har skett i 

samband med alla tillfällen då kris- och beredskapsorganisationen har prövats. 

Framledes kommer dessa uppföljningar också att dokumenteras och 

protokollföras i kommunstyrelsen.  

 

Kommunledningsförvaltningen föreslår den 10 december 2013 att 

kommunstyrelsen beslutar att lämna ovanstående redovisning som sitt yttrande 

till kommunens revision med anledning av genomförd granskning av 

kommunens krisledningsorganisation och beredskap. 

 

Beredning 

Arbetsutskottet föreslår den 28 januari 2014 att kommunstyrelsen beslutar att 

lämna kommunledningsförvaltningens redovisning som sitt yttrande till 

kommunrevisionen som svar på granskningen av kommunens 

krisledningsorganisation och beredskap. 

 

 

 

 


